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Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 10 april 1934 kl. 4.30 e. m.

Utlåtande med anledning av väckta motioner angående utredning rö
rande möjligheter till sjöregleringar i därtill lämpade 
trakter.

(lia avd.)

I två inom riksdagen väckta likalydande motioner nämligen I: 266 av 
herr Bodin, Karl och herr Tjällgren och II: 490 av herrar Osberg och Pers
son i Grytterud har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit 
måtte anhålla, att Kungl. Majit ville utreda möjligheten till sjöregleringar 
i sådana trakter, som kunna vara lämpade för ett bättre utnyttjande och 
säkerställande av vattentillgången, och att enskilda föreningar bleve i 
tillfälle vidtaga sådana undersökningar samt att för bekostandet av så
dana undersökningar erhålla ett statsanslag av lägst 2,500 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motio
nerna.

Utan tvivel torde ännu åtskilligt kunna göras för att i olika delar av 
landet bättre säkra den för energibehov erforderliga vattenkraften, och 
med hänsyn härtill synes syftet med motionerna värt ett visst be
aktande. Motionärerna hava närmast framhållit önskvärdheten av 
att sådana undersökningar, som kunde underlätta tillkomsten av erfor
derliga regleringar av i vederbörande vattendrag befintliga sjöar, komme 
till utförande. Utskottet vill emellertid erinra, att det här gäller mången 
gång mycket invecklade och skilda intressen berörande frågor, som det till
hör vederbörande vattendomstol att efter för varje särskilt fall i saken 
gjord framställning utreda och pröva. Vid sådant förhållande anser sig 
utskottet icke kunna såsom motionärerna föreslagit förorda en allmän ut
redning rörande möjligheten av vissa sjöregleringar för säkerställande av- 
befintlig vattentillgång, vilken utredning sannolikt skulle draga avse
värda kostnader, och icke heller torde det i motionerna avsedda syftet 
kunna nås genom att såsom däri ock ifrågasatts enskilda föreningar be
redas statsbidrag för utförande av vissa undersökningar i förevarande av
seende. Utskottet anser sig sålunda icke böra biträda motionerna.

Utskottet
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Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motioner I: 266 och II: 490 icke ma 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 april 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Carl Eriksson, Gabrielsson, von Stockenström, Granath, 

Tjällgren, Fritiof Gustafson, Dalberg, Lindmark och Karl Emil Johansson; samt
från andra hammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Andersson i 

Grimbo, Olsson i Rödingsberg, Gustafson i Kasenberg, Carlström, Andersson i Tungelsta 
och Karlsson i Munkedal.

Reservation

av herr Tjällgren.


